
Российская Федерация
Костромская область 

Город Галич

Дума городского округа - город Галич 
Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «_24_»  _мая_   2007  г.                                                       №  _175_

Об отчете  администрации городского
округа – город Галич Костромской 
области  об исполнении бюджета 
городского округа за 2006 год

Рассмотрев отчет  администрации городского округа – город Галич Костромской области 
об исполнении бюджета городского округа за 2006 год, решение  постоянной комиссии Думы 
городского  округа  по  бюджету,  тарифам  и  налогам,  Дума  городского  округа   отмечает 
следующее.

Доходы  бюджета городского округа за 2006 год составили 145333 тыс. рублей, 100,1 % 
от плановых назначений, что на 22566 тыс. рублей  или на 18,4 % больше соответствующего 
периода 2005 года.

Доля  собственных  доходов   в  общей  сумме   доходов   составляет  38  %.   Плановые 
назначения  по собственным доходам в отчетном периоде  исполнены на 100,5 %,  собственных 
доходов поступило 55208 тыс. рублей, выше уровня предыдущего года на 7453 тыс. рублей.

Основным доходным источником  бюджета городского округа является  налог на доходы 
физических лиц, доля его в собственных доходах составила 50,0 %.

Безвозмездные  поступления   получены в  сумме  90125 тыс.  рублей,   однако  это  не 
позволило обеспечить  расходы  бюджета в полном объеме. В течение года  бюджетом получен 
бюджетный кредит  в сумме 20669,6 тыс. рублей на закупку топлива.

Расходы бюджета городского округа  профинансированы  в сумме  160305 тыс. рублей 
или 99,3 % от плановых назначений. 

Учитывая вышеизложенное,  с учетом проведенных публичных слушаний протокол  №5 
от 17.04.2007 года,

Дума городского округа решила:
1. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   городского   округа  –  город Галич 

Костромской области за 2006 год по доходам в сумме  145333 тыс. рублей, по расходам  - 160305 
тыс.  рублей  (приложение  №1,2,3,4,5),  в  том  числе  расходы  на  денежное   содержание 
муниципальных служащих и работников  муниципальных учреждений  городского  округа   в 
сумме 52012 тыс. рублей с численностью  работающих 1732 человека.

2. Информацию  об   использовании    средств    резервного  фонда    администрации 
городского округа  за 2006 год  принять к сведению (приложение № 6).

3. Направить   настоящее  решение  главе  городского  округа    для    подписания  и 
официального опубликования.

4. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его подписания.

Глава городского округа А.А.Мосолов 



               Приложение  №1
                                             к  решению Думы  городского округа

                                                                                  от 24 мая 2007 г. № 175

Объем  поступлений доходов в  городской бюджет на  2006 год.

Коды бюджетной 
классификации Наименование кодов экономической классификации доходов

План 
на 2006 

год
Исполнено 
за 2006 год

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 54947 55208
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27500 27545
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27500 27545

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц,полученных в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций 108 112

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке 
установленной п.1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации 27379 27420

000 1 01 02021 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке 
установленной п.1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации за 
исключением доходов полученных физическими лицами зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

27272 27312

000 1 01 02022 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке 
установленной п.1 ст. 224 Налогового кодекса РоссийскойФедераци , и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

107 108

000 1 01 02040 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов 
в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, 
работ и услуг, страховых выплат по договорам доброльного стразования жизни, 
заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, 
увеличенных на сумму, расчитанную исходя из действующей ставки 
рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках ( за исключением 
срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок менее 6 месяцев), в виде 
материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) 
средств ( за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на 
процентах за пользование целевыми займами ( кредитами) на новое стрительство 
или приобретение жилья)

13 13

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10349 10394

000 1 05 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 1219 1206

000 1 05 01010 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 714 667

000 1 05 01020 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов. 505 539

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9130 9188
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3802 3827
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 502 486

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,зачисляемый в бюджеты городских округов 502 486

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1308 1328
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 660 684
000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 648 644
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1992 2013

000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации 302 312

000 1 06 06012 04 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты городских 
округов 

302 312

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации 1690 1701

000 1 06 06022 04 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты городских 
округов 

1690 1701

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 2044 2075

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 298 321

000 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)

298 321

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию,а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 1746 1754

000 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменением и 
выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных 

1739 1747



знаков

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространение наружной 
рекламы 7 7

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 186 164

000 1 09 01000 03 0000 110 Налог на прибыль организаций зачисляемый в местные бюджеты (в части сумм по 
расчетам за 2004г и погашение задолженности прошлых лет) 6 -48

000 1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 155 187
000 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 30 33
000 1 09 04050 03 0000 110 Земельный налог по обязятельствам, возникшим до 1 января 2006 года 125 154

000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации ) 17 19

000 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 17 19
000 1 09 07000 03 0000 110 Прочие налоги и сборы(по отмененным местным налогам и сборам) 8 6

000 1 09 07030 03 0000 110 Целевые сборы с граждан, предприятий, учреждений и организаций на содержание 
милиции, благоустройство территории , на нужды образования и другие цели. 7 5

000 1 09 07050 03 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 1 1

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4605 4665

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 3964 4022

000 1 11 05010 00 0000 120
Арендная плата за земли,находящиеся в государственной собственности до 
разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2361 2371

000 1 11 05011 01 0000 120
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли до разграничения государственной собственности на землю ( за 
исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства

2347 2347

000 1 11 05012 04 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, расположенные в границах муниципального образования и 
предназначенных для целей жилищного строительства до разграничения 
государственной собственности на землю, зачисляемые в бюджеты городских 
округов.

14 24

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти. Органов местного самоуправления , 
государственных внебюдетных фондов и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и 
муниципальных унитарных предприятий 

1603 1651

000 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

1603 1651

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 11 11

000 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей .

11 11

000 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли , остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей Муниципальных Унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

11 11

000 1 11 08040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 630 632

000 1 11 08044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов 630 632

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 407 414
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 407 414

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4389 4388

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 4389 4388

000 1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в собственности городских округов 
(в части реализации основных средств) 4389 4388

000 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности городских 
округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 4389 4388

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 260 269

000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи взимаемые государственными и муниципальными организациями за 
выполнение определенных функций 260 269

000 1 15 02040 04 0000 140 Платежи взимаемые организациями городских округов за выполнение определенных 
функций 260 269

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1238 1300
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 19 19



000 1 16 03010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 117,118, пунктами 1 и 2 статьи 120 , статьями 125, 
126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

0 0

000 1 16 03030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
налогов и сборов предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

19 19

000 1 16 06000 01 0000 140
Штрафы,взыскиваемые за нарушение законодательства о применении контрольно 
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

152 166

000 1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания(штрафы) за административные правонарушения в области гос-
го регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции

16 12

000 1 16 21030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц , виновных в 
совершении преступлений и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
местные бюджеты

4 5

000 1 16 25000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

23 20

000 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической 
экспертизе 0 0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды 6 5

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 17 15

000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О пожарной 
безопасности" 41 56

000 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

458 474

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
дорожного движения 164 172

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий ( штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 361 376

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий ( штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба зачисляемые в бюджеты городских округов 361 376

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 167 167
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0 0
000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненныэ поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0 0
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 167 167
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 167 167
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 90171 90125

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 90010 89964

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 61476 61476

000 2 02 01010 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 26542 26542

000 2 02 01010 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 26542 26542

000 2 02 01070 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 34934 34934

000 2 02 01070 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 34934 34934

000 2 02 02000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 26761 26715

000 2 02 02090 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке и проведению 
сельскохозяйственной переписи 98 52

000 2 02 02093 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по подготовке 
и проведению сельскохозяйственной переписи 98 52

000 2 02 02110 00 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 290 290

000 2 02 02110 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 290 290

000 2 02 02190 00 0000 151

Субвенции бюджетам на обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых 
отностится к ведению Российской Федерации

53 53

000 2 02 02190 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской 
Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки 
которых отностится к ведению Российской Федерации

53 53

000 2 02 02330 00 0000 151 Субвенции бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 1180 1180



000 2 02 02332 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 1180 1180

000 2 02 02410 00 0000 151 Субвенции бюджетам на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 6090 6090

000 2 02 02412 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6090 6090

000 2 02 02420 00 0000 151
Субвенции бюджетам на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско 
- акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи"

332 332

000 2 02 02422 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско - акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам "Скорой медицинской помощи"

332 332

000 2 02 02900 00 0000 151 Прочие субвенции 18718 18718
000 2 02 02930 04 0000 151 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты городских округов 18718 18718

000 2 02 04000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1773 1773

000 2 02 04240 00 0000 151 Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий молодым семьям для 
приобретения жилья 117 117

000 2 02 04240 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретения жилья 117 117

000 2 02 04900 00 0000 151 Прочие субсидии 1656 1656
000 2 02 04920 04 0000 151 Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты городских округов 1656 1656
000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 161 161
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 161 161

ВСЕГО ДОХОДОВ 145118 145333

Приложение № 2
к решению Думы городского округа

от 24 мая 2007 г. № 175

Распределение расходов бюджета городского округа – город Галич Костромской области по функциональной классификации на 
2006 год

(тыс. рублей)
Наименование Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

План на 
год

Исполнено 
за год

Общегосударственные вопросы 0100 18493 18447
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 13793 13793

Руководство и управление в сфере установленных функций 0010000 13793 13793
Центральный аппарат 005 13793 13793

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора

0106 1696 1696

Руководство и управление в сфере установленных функций 0010000 1696 1696
Центральный аппарат 005 1696 1696

Обслуживание государственного и муниципального долга 0112 1226 1226
Процентные платежи по долговым обязательствам 0650000 1226 1226

Процентные платежи по муниципальному долгу 152 1226 1226
Другие общегосударственные вопросы 0115 1778 1732

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственности

0900000 269 269

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

200 269 269

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

0920000 1411 1411

Выполнение других обязательств государства 216 1411 1411
Фонд компенсаций 5190000 98 52

Подготовка и проведение сельскохозяйственной переписи 617 98 52
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
0300 1483 1383

Органы внутренних дел 0302 1154 1154
Воинские формирования (органы, подразделения) 2020000

Военный персонал и сотрудники правоохранительных органов, 
имеющие специальные звания

239 556 556

Гражданский персонал 240 535 535
Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
253 63 63

Органы юстиции 0304 298 198
Фонд компенсаций 0010000 298 198



Государственная регистрация актов гражданского состояния 608 298 198
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
0309 3 3

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

2180000 3 3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера

260 3 3

Обеспечение противопожарной безопасности 0310 28 28
Воинские формирования (органы, подразделения) 2020000 28 28

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

253 28 28

Национальная экономика 0400 2429 2012
Топливо  и энергетика 0402 462 45

Вопросы топливно-энергетического комплекса 2480000 462 45
Мероприятия в топливно-энергетической области 322 462 45

Транспорт 0408 1871 1871
Другие виды транспорта 3170000 1871 1871

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 366 1818 1818
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации для отдельных категорий граждан

616 53 53

Другие вопросы в области национальной экономики 0411 96 96
Реализация государственных функций в области национальной 

экономики
3400000 78 78

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 406 78 78
Малый бизнес и предпринимательство 3450000 18 18

Государственная поддержка малого бизнеса и 
предпринимательства

521 18 18

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 41492 41053
Жилищное хозяйство 0501 2988 2588

Подпрограмма «Обеспечение  жильем молодых семей» 1042000 400 0
Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения 

жилья
661 400 0

Поддержка жилищного хозяйства 3500000 2588 2588
Мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, 

реконструкции, приобретению жилых домов
410 2588 2588

Коммунальное хозяйство 0502  36292 36292
Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 505 505

Строительство объектов общегражданского назначения 214 505 505
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 351 35787 35787

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

197 29977 29977

Мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений

412 5810 5810

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0504 2212 2173

Руководство и управление в сфере установленных функций 0010000 1801 1781
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 1718 1698
Мероприятия по реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства
571 83 83

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 411 392
Предоставление гражданам субсидий  на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
572 411 392

Охрана окружающей среды 0600 163 163
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0604 163 163
Реализация государственных функций в области охраны 

окружающей среды
4120000 163 163

Природоохранные мероприятия 443 163 163
Образование 0700 65322 65263

Дошкольное образование 0701 20738 20738
Детские дошкольные учреждения 4200000 20738 20738

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 20738 20738
Общее образование 0702 33907 33854

Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и 
средние

4210000 27051 26998

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 24870 24870
Внедрение инновационных образовательных программ в 

государственных и муниципальных общеобразовательных 
школах

621 1000 1000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство в государственных и муниципальных 

общеобразовательных школах

623 1181 1128

Учреждения по внешкольной работе с детьми 4230000 6856 6856
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 6856 6856

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 3823 3823



Организационно-воспитательная работа с молодежью 4310000 3704 3704
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 3636 3636

Проведение мероприятий для детей и молодежи 447 68 68
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 4320000 119 119

Оздоровление детей 452 119 119
Другие вопросы в области образования 0709 6854 6848

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере образования

4350000 1377 1377

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 1377 1377

Мероприятия в области образования 4360000 355 349
Проведение мероприятий для детей и молодежи 447 355 349
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

4520000 5122 5122

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 5122 5122
Культура кинематография и средства массовой 
информации

0800 6544 6544

Культура 0801 5804 5804

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации

4400000 4331 4331

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 4331 4331
Библиотеки 4420000 1473 1473

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 1473 1473
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации

0806 740 740

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

4520000 740 740

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 740 740
Здравоохранение и спорт 0900 16910 16876

Здравоохранение 0901 15563 15529
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 15249 15215
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 327 14917 14917

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
аккушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам «скорой медицинской помощи»

624 332 298

Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования

7710000 314 314

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

455 314 314

Спорт и физическая культура 0902 1347 1347
Непрограммные инвестиции в основные фонды 1020000 762 762

Строительство объектов общегражданского назначения 214 766 762
Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 
5120000 585 585

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

455 585 585

Социальная политика 1000 8603 8564
Пенсионное обеспечение 1001 678 678

Пенсии 4900000 678 678
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
714 678 678

Социальное обеспечение населения 1003 6551 6514
Меры социальной поддержки граждан 5050000 6551 6514

Оказание социальной помощи 483 267 267
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
572 5934 5897

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, 
из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов

749 350 350

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 1004 1374 1372
Мероприятия по борьбе с беспризорностью по опеке и 

попечительству
5110000 1374 1372

Другие пособия и компенсации 755 1374 1372
ИТОГО РАСХОДОВ 161439 160305

                                                                                                           Приложение №3 
к решению Думы городского округа 

от 24 мая 2007 года № 175

Распределение ассигнований из бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2006 год по 
получателям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации



(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под-

раздел
Целевая 
статья

Вид 
расхода

План 
на год

Исполнено 
за год

Администрация города Галича 15821 15675
Общегосударственные вопросы 01 15355 15309

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 13793 13793

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0010000 13793 13793
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 13793 13793

Другие общегосударственные вопросы 01 15 1562 1516
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

01 15 0900000 269 269

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

01 15 0900000 200 269 269

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 15 0920000 1195 1195

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 1195 1195
Фонд компенсаций 01 15 5190000 98 52

Подготовка и проведение сельскохозяйственной переписи 01 15 617 98 52
Национальная безопасность 03 301 201

Органы юстиции 03 04 298 198
Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 0010000 298 198
Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 0010000 608 298 198
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
03 09 3 3

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера

03 09 2180000 3 3

Предупреждение  и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

03 09 2180000 260 3 3

Национальная экономика 04 78 78
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 78 78

Реализация государственных функций в области национальной 
экономики

04 11 3400000 78 78

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 78 78
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 83 83

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04 83 83
Руководство и управление в сфере установленных функций 05 04 0010000 83 83
Мероприятия по реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства
05 04 0010000 571 83 83

Охрана окружающей среды 06 4 4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 04 4 4
Реализации государственных функций в области охраны 

окружающей среды
06 04 4120000 4 4

Природоохранные мероприятия 06 04 4120000 443 4 4
Финансовый отдел администрации г. Галича 50566 49693

Общегосударственные вопросы 01 2988 2988
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора
01 06 1696 1696

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 0010000 1696 1696
Центральный аппарат 01 06 0010000 005 1696 1696

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12 1226 1226
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 12 0650000 1226 1226

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 1226 1226
Другие общегосударственные вопросы 01 15 66 66

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 15 0920000 66 66

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 66 66
Национальная экономика 04 2333 1916

Топливо и энергетика 04 02 462 45
Вопросы топливно-энергетического комплекса 04 02 2480000 462 45

Мероприятия в топливно – энергетической области 04 02 2480000 322 462 45
Транспорт 04 08 1871 1871

Другие виды транспорта 04 08 3170000 1871 1871
Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 3170000 366 1818 1818

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории соответствующего субъекта 

Российской Федерации для отдельных категорий граждан

04 08 3170000 616 53 53

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 38997 38578
Жилищное хозяйство 05 01 2988 2588

Подпрограмма «Обеспечение  жильем молодых семей» 05 01 1042000 400 0
Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения 

жилья
05 01 1042000 661 400 0

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 2588 2588
Мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, 05 01 350000 410 2588 2588



реконструкции, приобретению жилых домова
Коммунальное хозяйство 05 02 35649 35649

Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 02 1020000 505 505
Строительство объектов общегражданского назначения 05 02 1020000 214 505 505

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 35144 35144
Субсидии 05 02 3510000 197 29912 29912

Мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений

05 02 3510000 412 5232 5232

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04 360 341
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 04 5200000 360 341

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

05 04 5200000 572 360 341

Здравоохранение и спорт 09 314 314
Здравоохранение 09 01 314 314

Территориальная программа обязательного медицинского 
страхования

09 01 7710000 314 314

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

09 01 7710000 455 314 314

Социальная политика 10 5934 5897
Социальное обеспечение 10 03 5934 5897

Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000 5934 5897
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг
10 03 5050000 572 5934 5897

ОВД г. Галича и Галичского района 120 120
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 120 120

Органы внутренних дел 03 02 120 120
Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 2020000 120 120

Военный персонал и сотрудники правоохранительных органов, 
имеющие специальные звания

03 02 2020000 239 9 9

Гражданский персонал 03 02 2020000 240 76 76
Обеспечение функционирования органов национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
03 02 2020000 253 35 35

 Медицинский вытрезвитель при отделе внутренних дел 
администрации г. Галичского района

1034 1034

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 1034 1034

Органы внутренних дел 03 02 1034 1034
Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 2020000 1034 1034

Военный персонал и сотрудники правоохранительных органов, 
имеющие специальные звания

03 02 2020000 239 547 547

Гражданский персонал 03 02 2020000 240 459 459
Обеспечение функционирования органов национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
03 02 2020000 253 28 28

УГОЧС г. Галича и Галичского района 28 28
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 28 28

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 28 28
Воинские формирования (органы, подразделения) 03 10 2020000 28 28

Обеспечение функционирования органов национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 10 2020000 253 28 28

МУ «Фонд поддержки малого предпринимательства города 
Галича Костромской области»

18 18

Национальная экономика 04 18 18
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 18 18

Малый бизнес и предпринимательство 04 11 3450000 18 18
Государственная поддержка малого предпринимательства 04 11 3450000 521 18 18

МУ «Служба заказчика» 2634 2614
Жилищно – коммунальное хозяйство 05 2412 2392

Коммунальное хозяйство 05 02 643 643
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 643 643

Субсидии 05 02 3510000 197 65 65
Мероприятия по благоустройству городских и сельских 

поселений
05 02 3510000 412 578 578

Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства 05 04 1769 1749
Руководство и управление в сфере установленных функций 05 04 0010000 1718 1698
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 04 0010000 327 1718 1698

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04 51 51
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 04 5200000 51 51

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

05 04 5200000 572 51 51

Охрана окружающей среды 06 159 159
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 04 159 159
Реализации государственных функций в области охраны 

окружающей среды
06 04 4120000 159 159

Природоохранные мероприятия 06 04 4120000 443 159 159
Культура, кинематография и средства массовой 08 63 63



информации
Культура 08 01 63 63

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 
массовой информации

08 01 4400000 63 63

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 63 63
Отдел образования администрации г. Галича 58774 58713

Образование 07 57400 57341
Дошкольное образование 07 01 20738 20738

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 20738 20738
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4200000 327 20738 20738

Общее образование 07 02 29783 29730
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние
07 02 4210000 27051 26998

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4210000 327 24870 24870
Внедрение инновационных образовательных программ в 

государственных и муниципальных общеобразовательных 
школах

07 02 4210000 621 1000 1000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство в государственных и муниципальных 

общеобразовательных школах

07 02 4210000 623 1181 1128

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 2732 2732
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 2732 2732

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 25 25
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 07 07 4320000 25 25

Оздоровление детей 07 07 4320000 452 25 25
Другие вопросы в области образования 07 09 6854 6848

Учреждения обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования

07 09 4350000 1377 1377

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4350000 327 1377 1377
Мероприятия в области образования 07 09 4360000 355 349

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 4360000 447 355 349
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно- производственные комбинаты, 

логопедические пункты

07 09 4520000 5122 5122

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 5122 5122
Социальная политика 10 1374 1372

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 1374 1372
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и 

попечительству
10 04 5110000 1374 1372

Другие пособия и компенсации 10 04 5110000 755 1374 1372
Комитет по делам молодежи и спорту администрации города 

Галича
6552 6552

Образование 07 5205 5205
Общее образование 07 02 1410 1410

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 1410 1410
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 1410 1410

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3795 3795
Организационно  - воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 3704 3704

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 4310000 327 3636 3636
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310000 447 68 68

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 07 07 4320000 91 91
Оздоровление детей 07 07 4320000 452 91 91

Здравоохранение и спорт 09 1347 1347
Спорт и физическая культура 09 02 1347 1347

Непрограммные инвестиции в основные фонды 09 02 1020000 762 762
Строительство объектов общегражданского назначения 09 02 1020000 214 762 762

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

09 02 5120000 585 585

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма

09 02 5120000 455 585 585

Отдел культуры и туризма администрации города Галича 9195 9195
Образование 07 2714 2714

Общее образование 07 02 2714 2714
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 2714 2714

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 2714 2714
Культура, кинематография и средства массовой 

информации
08 6481 6481

Культура 08 01 5741 5741
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации
08 01 4400000 4268 4268

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 4268 4268
Библиотеки 08 01 4420000 1473 1473

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 1473 1473
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 

средств массовой информации
08 06 740 740

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 08 06 4520000 740 740



группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно- производственные комбинаты, 

логопедические пункты
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 06 4520000 327 740 740

МУЗ «ЦРБ г. Галича» 15249 15215
Здравоохранение и спорт 09 15249 15215

Здравоохранение 09 01 15249 15215
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000 15249 15215

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4700000 327 14917 14917
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
аккушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам «скорой медицинской помощи»

09 01 4700000 624 332 298

ТОСЗН городского округа-г. Галича 1028 1028
Социальная политика 10 1028 1028

Пенсионное обеспечение 10 01 678 678
Пенсии 10 01 4900000 678 678

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

10 01 4900000 714 678 678

Социальное обеспечение населения 10 03 350 350
Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000 350 350

Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, 
из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов

10 03 5050000 749 350 350

МУ «ФСПН г. Галича 420 420
Общегосударственные вопросы 01 150 150

Другие общегосударственные вопросы 01 15 150 150
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
01 15 0920000 150 150

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 150 150
Социальная политика 10 267 267

Социальное обеспечение населения 10 03 267 267

Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000 267 267
Оказание социальной помощи 10 03 5050000 483 267 267

Образование 07 3 3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3 3

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 07 07 4320000 3 3
Оздоровление детей 07 07 4320000 452 3 3

Всего расходов 161439 160305

Приложение №   4   
 к решению Думы городского округа

от 24 мая 2007 года № 175

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2006 год

Код Наименование План 
на год

Исполнено 
за год

000 02 01 000000 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 

образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте 
Российской Федерации

14307 14351

000 02 01 000000 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных 
фондов, указанные в валюте Российской Федерации

73006 21336

000 02 01 010000 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

21336 21336

000 02 01 010004 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов

21336 21336

000 02 01 020000 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 51670 0
000 02 01 020004 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 

бюджетами городских округов
51670 0

000 02 01 000000 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям  договорам, заключенным 
от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, 
указанных в валюте Российской Федерации

58699 6985

000 02 01 010000 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

58599 6885

000 02 01 010004 0000 800 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов

58599 6885

000 02 01 020000 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 100 100
000 02 01 020004 0000 800 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций 

бюджетами городских округов                                         
100 100

000 05 00 000000 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и 1055 1054



муниципальной собственности
000 05 00 000000 0000 630 Продажа(уменьшение стоимости) акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности
1055 1054

000 05 00 000004 0000 630 Продажа акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности 
городских округов

1055 1054

000 06 00 000000 0000 000 Земельные участки, находящиеся в государственной муниципальной 
собственности

379 379

000 06 00 000000 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

379 379

000 06 01 000000 0000 430 Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю 379 379
000 06 01 000004 0000 430 Поступление от продажи земельных участков до разграничения государственной 

собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимого 
имущества, зачисляемые в бюджеты городских округов

379 379

000 08 00 000000 0000 000 Остатки средств бюджетов 580 -812
000 08 00 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 21955

8
161806

000 08 02 000000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 21955
8

161806

000 08 02 010000 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 21955
8

161806

000  08 02 010004 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 21955
8

161806

000 08 00 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22013
8

160994

000 08 02 000000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 22013
8

160994

000 08 02 010000 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 22013
8

160994

000 08 02 010004 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 22013
8

160994

Итого источников финансирования дефицита 16032
1

14972

Приложение №   5
к решению Думы городского округа

от 24 мая 2007 года № 175

Программа муниципальных заимствований городского округа – город Галич Костромской области на 2006 год
(тыс. руб.)

Наименование План 
на год

Исполнено 
за год

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципального образования
Получение кредитов
Погашение основной суммы долга

14307
73006
58699

14351
21336
6985

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней -37263 14451
Получение бюджетного кредита 21336 21336
Погашение основной суммы задолженности 58599 6885
Привлечение средств - всего 73006 21336
В том числе:
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета 14307 14351
Общий объем заимствований, направляемых на погашение муниципальных долговых обязательств 58699 6985
Привлечение средств за счет заключенных в предыдущие годы и не утративших силу  в установленном порядке 
соглашений о займах

0 0

Предоставление муниципальных гарантий 0 0

Приложение № 6 
к решению Думы городского округа 

от 24 мая 2007 года № 175

Информация
об использовании средств резервного фонда

администрации города Галича за 2006 год

Наименование показателей Сумма, тыс.руб.
Организация и проведение семинаров и совещаний 78
Поощрение в связи с юбилейными датами, государственными праздниками отдельных граждан, организаций 30
Организация и проведение торжественных вечеров 50
Размещение информационных материалов о городе Галиче в журнале «Наша власть» 50
Премирование победителей смотров-конкурсов, общегородского значения 106
Доставка информационных материалов населению г. Галича 22



Проведение поисково-спасательных работ 3
Организация летнего оздоровительного лагеря при ОГУ «Галичский комплексный центр социального обслуживания 
населения №1»

3

Оказание финансовой помощи общественным организациям 3
Приобретение форменной одежды к дню призывника 6
Итого 351


